Índices da Construção Civil, doravante denominada SINAPI, objeto do referido processo 
licitatório. Para tanto, oferecemos a essa Instituição o desconto para o item a seguir, em 
conformidade com as exigências e condições estabelecidas no TERMO DE 
REFERÊNCIA: 

VALOR DO CUSTO SINAPI – R$ 5.989.458,55 (Cinco milhões novecentos e oitenta e 
nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

VALOR DO DESCONTO APLICADO PELA LICITANTE – 25% (vinte e cinco por 
cento). 

VALOR DO BDI – 25,33% (vinte e cinco vírgula trinta e três por cento). 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 5.625.449,20 (Cinco milhões, seiscentos e vinte 
e cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (Cento e vinte) dias corridos, contados 
a partir da data da abertura da sessão pública. 

Executaremos o objeto conforme as condições e especificações do Termo de 
Referência e da Ordem de Serviço - OS.